
 

 

 

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
25.02.2025 № 52/11 

пгт Опарино  

 
О признании утратившими силу решений Опаринской поселковой 

Думы Опаринского района Кировской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, законом 

Кировской области от 17.12.2020 № 437-ЗО «О преобразовании некоторых 

муниципальных образований Кировской области и наделении вновь 

образованных муниципальных образований статусом муниципального округа», 

Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу решения Опаринской поселковой Думы 

Опаринского района Кировской области: 

1.1. от 31.08.2021 № 78/02 «О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в муниципальном образовании Опаринское городское 

поселение Опаринского района Кировской области»; 

1.2. от 24.06.2021 № 75/02 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки в муниципальном образовании Опаринское 

городское поселение Опаринского района Кировской области»;  

1.3. от 27.04.2021 № 70/04 «О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в муниципальном образовании Опаринское городское 

поселение Опаринского района Кировской области, утвержденное решением 

Опаринской поселковой думы от 29.03.2018 № 22/01»;  

         1.4. от 11.03.2021 № 68/01 «О внесении изменений в Правила 

 



 

 

землепользования и застройки в муниципальном образовании Опаринское 

городское поселение Опаринского района Кировской области»;  

 1.5. от 21.01.2021 № 66/03 «О внесении изменений в решение 

Опаринской поселковой Думы от 14.04.2009 № 14/08 «Об утверждении 

Положения о порядке предоставления в аренду муниципального имущества 

Опаринского городского поселения Опаринского района Кировской области»»; 

1.6. от 24.12.2020 № 65/05 «О внесении изменений в Порядок 

формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального образования Опаринское городское поселение Опаринского 

района Кировской области от 31.10.2013 № 11/06»;  

1.7.  от 24.12.2020 № 65/02 «О внесении изменений в решение 

Опаринской поселковой Думы от 27.02.2020 № 53/02»;                

1.8. от 29.10.2020 № 63/03 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки в муниципальном образовании Опаринское 

городское поселение Опаринского района Кировской области»;  

1.9. от 29.09.2020 № 62/01 «О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в муниципальном образовании Опаринское городское 

поселение Опаринского района Кировской области, утвержденное решением 

Опаринской поселковой Думы от 29.03.2018 № 22/01»;  

1.10. от 18.08.2020 № 60/02 «О внесении изменений в решение 

Опариснкой поселковой Думы от 27.02.2013 № 04/07 «Об утверждении 

Генерального плана муниципального образования Опаринское городское 

поселение Опаринского района Кировской области»;  

1.11. от 30.07.2020 № 59/02 «О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в муниципальном образовании Опаринское городское 

поселение Опаринского района Кировской области, утвержденное решением 

Опаринской поселковой Думы от 29.03.2018 № 22/01»; 

  1.12.  от 09.07.2020 № 58/10 «О внесении изменений в решение 

Опаринской поселковой Думы от 21.12.2017 № 18/08 «Об утверждении 

Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы 



 

 

за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»»;  

1.13. от 09.07.2020 № 58/06 «О внесении изменений в решение 

Опаринской поселковой Думы от 14.03.2012 № 41/12 «Об утверждении Правил 

эксплуатации объектов благоустройства на территории муниципального 

образования Опаринское городское поселение»»;   

  1.14. от 25.05.2020 № 56/04 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Опаринской поселковой Думы от 27.07.2017 № 13/05 «Об утверждении 

Порядка организации муниципального земельного контроля на территории 

муниципального образования Опаринское городское поселение Опаринского 

района Кировской области»»;  

  1.15. от 25.05.2020 № 56/05  «О внесении изменений в решение 

Опаринской поселковой Думы от 24.12.2015 № 38/03 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки в пгт. Опарино Опаринского района Кировской 

области»»;  

1.16. от 27.02.2020 № 53/06  «О внесении изменений в Регламент 

Опариснкой поселковой Думы, утвержденный решением Опаринской 

поселковой Думы от 28.09.2016 № 01/07»;  

1.17. от 27.02.2020 № 53/03 «О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в муниципальном образовании Опаринское городское 

поселение Опаринского района Кировской области, утвержденное решением 

Опаринской поселковой Думы от 29.03.2018 № 22/01»;  

1.18. от 27.02.2020 № 53/02 «Об утверждении порядка отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Опаринское городское поселение Опаринского 

района Кировской области и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства»;  

  1.19. от  20.12.2019 № 52/05 «О внесении изменений в решение 

Опаринской поселковой Думы от 14.04.2009 № 14/08 «Об утверждении 



 

 

Положения о порядке предоставления в аренду муниципального имущества, 

Опаринского городского поселения Опаринского района Кировской области»»;  

1.20. от  07.08.2019 № 44/03 «О внесении изменений в решение 

Опаринской поселковой Думы от 14.03.2012 № 41/12 «Об утверждении Правил 

эксплуатации объектов благоустройства на территории муниципального 

образования Опаринское городское поселение»»;   

 1.21. от 28.02.2019 № 34/03 «О внесении изменений в Положение о 

бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном 

образовании Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской 

области»; 

          1.22. от 28.02.2019 № 34/09 «О внесении изменений в Положение о 

публичных слушаниях в муниципальном образовании Опаринское городское 

поселение Опаринского района Кировской области»; 

1.23. от 28.02.2019 № 34/06 «О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в муниципальном образовании Опаринское городское 

поселение Опаринского района Кировской области, утвержденное решением 

Опаринской поселковой Думы от 29.03.2018 № 22/01»;  

1.24.  от 24.01.2019 № 33/04 «О внесении изменений в решение 

Опаринской поселковой Думы от 21.12.2017 № 18/08 «Об утверждении 

Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы 

за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»»;  

1.25.  от 20.12.2018 № 32/13 «О внесении изменений в решение 

Опаринской поселковой Думы от 14.04.2009 № 14/08 «Об утверждении 

Положения о порядке предоставления в аренду муниципального имущества 

Опаринского городского поселения Опаринского района Кировской области»»;  

1.26. от 20.12.2018 № 32/05 «О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в муниципальном образовании Опаринское городское 

поселение Опаринского района Кировской области»;  



 

 

1.27. от 20.12.2018 № 32/08 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки в муниципальном образовании Опаринское 

городское поселение Опаринского района Кировской области»;  

1.28. от 26.10.2018 № 30/06 «О внесении изменений в решение 

Опаринской поселковой Думы от 14.03.2012 № 41/12 «Об утверждении Правил 

эксплуатации объектов благоустройства на территории муниципального 

образования Опаринское городское поселение»»;   

1.29. от 27.09.2018 № 29/06 «О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в муниципальном образовании Опаринское городское 

поселение Опаринского района Кировской области»;  

1.30. от 31.08.2018 № 28/04 «О внесении изменений в Положение о 

квалификационных требованиях, необходимых для замещения должностей 

муниципальной службы Опаринского городского поселения».  

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 
Председатель Думы 

Опаринского муниципального округа                                        С.А. Жолобова 

 
Глава Опаринского муниципального округа                             С.П. Зайцева 
______________________________________________________  

 
ПОДГОТОВЛЕНО 

Главный специалист Опаринского 

территориального отдела администрации  

Опаринского муниципального округа                                           О.Н. Пономарева          
 
СОГЛАСОВАНО     

Заведующий отделом организационной 

работы администрации Опаринского 

муниципального округа                                                                  И.Н. Сенникова 



 

 

Заведующий отделом юридической  

и кадровой работы администрации 

Опаринского муниципального округа                                           Е.А. Суслова 

 
Разослать: Дума-2, Опаринский территориальный отдел, юр.отдел, регистр, 

информационный бюллетень. 

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

округ Кировской области» 

 

Правовая экспертиза проведена: 

предварительная 

заключительная 

 
Экспертиза соответствия 

правилам оформления проведена                         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Пономарева Ольга Николаевна 

8(83353)2-22-66 


